https://appalti.regionesiciliana.lavoripubblici.sicilia.it,  a  seguito  di  indagine  di 
mercato effettuata nell’ambito degli operatori economici scelti  dagli elenchi degli ordini 
professionali degli ingegneri e degli architetti, all’operatore economico Gianmarco Crocco, 
per  l’importo  di  €  137.907,00  (Euro  centotrentasettemilanovecentosette/00)  al  netto  del 
ribasso d’asta  del  0,5%, oltre  cassa al  4% pari  a  €  5.516,28 ed IVA al  22% pari  a  €  
31.553,12  per  un  totale  complessivo  di  €  174.976,40  (Euro 
centosettantaquattronovecentosessantaquattro/12); 

VISTO       il DDG n. 5418 del 29/12/2025 con il quale, tra l’altro, si è proceduto ad impegnare la 
complessiva  somma  di  €  176.623,07  (euro  centosettantaseimilaseicentoventitre/07),  per 
l’anno  2025,  con  imputazione  sul  capitolo  di  bilancio  di  spesa  672240  -“  Fondo  di 
progettazione, il cui comma 1 espressamente: “ Al fine di assicurare il pieno utilizzo delle 
risorse per le spese di investimento derivanti dalla programmazione comunitaria, statale e

[...]

alla verifica di assunzione in consistenza al patrimonio della Regione delle aree, manufatti ed impianti 
dell’aeroporto Civile di Comiso ( CUP: G52E25002850002 – CIG: B9C413F438 ) - a favore dell’O.E. 
Gianmarco  Crocco  P.IVA  XXXXXXXXXXXXXXX  per  l’importo  di  €  137.907,00  (Euro 
centotrentasettemilanovecentosette/00) al netto del ribasso d’asta del 0,5%, oltre cassa al 4% pari a € 

https://appalti.regionesiciliana.lavoripubblici.sicilia.it/

5.516,28  ed  IVA  al  22%  pari  a  €  31.553,12  per  un  totale  complessivo  di  €  174.976,40  (Euro 
centosettantaquattronovecentosessantaquattro/12);